РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИТАНЦИНСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

от  29  ноябрь 2024г                                                                                                     № 52

«О внесении изменений в Положения о земельном  налоге на территории

муниципального образования  «Итанцинское»  сельское поселение»,

утвержденное решением Совета депутатов МО «Итанцинское» сельское

поселение от 17.06.2024 № 36 «Об утверждении  Положения о земельном

налоге на территории муниципального образования

«Итанцинское»  сельское поселение»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству, Совет

депутатов  муниципального образования «Итанцинское»  сельское  поселение

РЕШИЛ:
1. Внести в Положения о земельном  налоге на территории муниципального

образования  «Итанцинское»  сельское поселение», утвержденное решением Совета

депутатов МО «Итанцинское» сельское поселение от 17.06.2024 № 36 «Об

утверждении  Положения о земельном  налоге на территории муниципального

образования «Итанцинское» сельское поселение» следующие изменения:

1.1. Абзац второй главы 2 пункта 2.1 подпункта 1 изложить в следующей

редакции:

«- 0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, занятых

жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением части земельного участка,

приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному

фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства,

за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в

предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

1.2. Абзац третий главы 2 пункта 2.1 подпункта 1 изложить в следующей

редакции:

«- 0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, не

используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или

огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных

Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами

садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации", за исключением

указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого

из которых превышает 300 миллионов рублей».

1.3.  Глава 4 пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«Уплата налога и авансовых платежей по налогу производится организациями

в порядке и сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса РФ».

1.4. Глава 6 пункт 2 подпункт 2.4 изложить в следующей редакции:

         «Участники специальной военной операции и вдовы участников специальной

военной операции в отношении одного земельного участка, приобретенного

(предоставленного) для жилищного строительства, ведения личного подсобного

хозяйства, садоводства или огородничества, и не используемого в

предпринимательской деятельности.

2. Направить в Управление ФНС России по Республике Бурятия копию

настоящего решения и информацию об изменении земельного налога в порядке и

сроки, установленные статьей 16 Налогового кодекса Российской

Федерации и приказом ФНС России от 22.11.2018 N ММВ-7-21/652@ "Об

утверждении формы и формата представления информации об установлении,

изменении и прекращении действия региональных и местных налогов, а также

порядка направления указанной информации в электронной форме".

3. Опубликовать настоящее  решение  в  районной  газете  «Прибайкалец»,

разместить в сети интернет  на официальном  сайте  администрации

муниципального образования  «Итанцинское»  сельское поселение, а также  на

информационных  стендах  администрации.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Совета депутатов                                                      Глава муниципального

муниципального образования                                                         образования «Итанцинское»

«Итанцинское» сельское поселение                                               сельское поселение

                                     Р.П. Арефьев                                                                                Е. А. Мешкова

https://docs.cntd.ru/document/901714421#7EC0KF
https://docs.cntd.ru/document/901714421#7EC0KF
https://docs.cntd.ru/document/551789880#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/551789880#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/551789880#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/551789880#7D20K3